
 
 

1 
 

ESTADO DE SERGIPE 
CÂMARA MUNICIPAL  DE ITABAIANA/SE 

AVISO DE PUBLICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025 

O Pregoeiro da Câmara  Municipal de Itabaiana, em atendimento às 
disposições legais torna público, para conhecimento de todos, a 
realização de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante 
informações a seguir:   
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a contratação de 
pessoa jurídica para a prestação de serviços terceirizados de 
supervisão, jardinagem e vigia (desarmado) para a Câmara Municipal 
de Itabaiana/SE, com fornecimento de uniformes e materiais 
INÍCIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS 
COMERCIAIS:   
Do Dia 24/03/2025 (vinte e quatro de março de dois mil e cinco) a 
partir das 13:00h (treze horas) – Horário de Brasília;   
LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS 
COMERCIAIS:   
Até o dia 08/04/2025 (oito de abril de dois mil e vinte e cinco) às 
07:00h (sete horas) – Horário de Brasília;   
ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS E DA SESSÃO 
DO  PREGÃO ELETRÔNICO: 
 08/04/2025 (oito de abril de dois mil e vinte e cinco) às 08:30: (oito 
horas e trinta minutos) – Horário de Brasília   
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
● Unidade Orçamentária: 0101 – Câmara Municipal de Itabaiana 
● Ação: 2001 – Manutenção das atividades da Câmara Municipal 
● Elemento da despesa: 3390.37.00.00 – Locação de Mão-de-
Obra 
● Fontes do Recurso: 15000000 – Recursos Não Vinculados de 
Impostos. 
BASE LEGAL: A presente licitação será regida pela: Lei nº 14.133, 
de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal nº 091/2023 bem como 
pelas condições estabelecidas neste instrumento.   
PARECER JURÍDICO: 05/2025 
 
O Edital, e informações complementares, encontra-se à disposição dos 
interessados, na Câmara Municipal de Itabaiana/SE, situada no 
endereço Rua Sebastião Oliveira, Nº 04, CEP: 49504-093 de Segunda-
feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 07:00h às 
12:00h, ou pelo site www.cmitabaiana.se.gov.br, 
https://www.licitanet.com.br/, ou através do e-mail: 
licitacao@cmitabaiana.se.gov.br. 

 
Itabaiana/SE, 24 de março de 2025   

 
Wilker dos Santos Nascimento 

Pregoeiro    


